
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 지역사회복지 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 41,747,686 39,818,071 1,929,615

국         31,092,698 31,055,752 36,946

시          4,808,038 4,284,869 523,169

구          5,846,950 4,477,450 1,369,500

지역복지사회 구축 2,721,829 2,610,778 111,051

국            882,137 816,390 65,747

시          1,316,852 1,282,562 34,290

구            522,840 511,826 11,014

지역사회복지 활성화 139,320 135,790 3,530

국              3,530 0 3,530

구            135,790 135,790 0

지역사회실무협의체 운영 74,200 70,670 3,530

국              3,530 0 3,530

구             70,670 70,670 0

307 민간이전 74,200 70,670 3,530

국              3,530 0 3,530

구             70,670 70,670 0

04 민간행사보조 3,530 0 3,530

  ○제5회 사회복지 지역대회 개최(성립전)
                3,530                  0            3,530      3,530,000원

국              3,530 0 3,530

자원봉사센터 운영 지원 430,414 411,774 18,640

국             23,736 23,736 0

시             57,368 49,742 7,626

구            349,310 338,296 11,014

자원봉사센터 운영지원 294,802 293,302 1,500

405 자산취득비 15,350 13,850 1,500

01 자산및물품취득비 15,350 13,850 1,500

  ○쇼파 및 탁자                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1식

자원봉사 코디네이터  도우미 지원 30,472 30,472 0

국             15,236 15,236 0

시              7,618 9,142 △1,524

구              7,618 6,094 1,524

307 민간이전 30,472 30,472 0

국             15,236 15,236 0

시              7,618 9,142 △1,524

구              7,618 6,094 1,524

05 민간위탁금 30,472 30,472 0

  ○자원봉사교육 코디네이터 지원(재원변경)
               30,472             30,472                0      30,472,000원

국             15,236 15,236 0

시              7,618 9,142 △1,524

구              7,618 6,094 1,524

자원봉사자 상해보험 지원 17,000 17,000 0

국              8,500 8,500 0

시              4,250 5,100 △850
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부서: 주민생활지원과
정책: 지역복지사회 구축
단위: 자원봉사센터 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구              4,250 3,400 850

307 민간이전 17,000 17,000 0

국              8,500 8,500 0

시              4,250 5,100 △850

구              4,250 3,400 850

05 민간위탁금 17,000 17,000 0

  ○자원봉사자 상해보험 지원(재원변경)
               17,000             17,000                0      17,000,000원

국              8,500 8,500 0

시              4,250 5,100 △850

구              4,250 3,400 850

동 자원봉사센터 운영지원 17,140 0 17,140

시             10,000 0 10,000

구              7,140 0 7,140

307 민간이전 7,140 0 7,140

05 민간위탁금 7,140 0 7,140

  ○동 자원봉사센터 운영비                 7,140                  0            7,140  7,140,000원

405 자산취득비 10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

  ○동 자원봉사센터(6개동) 설치 집기류 구입(성
    립전)                10,000                  0           10,000      10,000,000원

시             10,000 0 10,000

부랑인 보호지원 1,516,714 1,427,833 88,881

국            854,871 792,654 62,217

시            624,103 597,439 26,664

구             37,740 37,740 0

부랑인 보호시설 지원(은혜의 집) 1,212,374 1,123,493 88,881

국            848,662 786,445 62,217

시            363,712 337,048 26,664

307 민간이전 1,212,374 1,123,493 88,881

국            848,662 786,445 62,217

시            363,712 337,048 26,664

02 민간경상보조 1,212,374 1,123,493 88,881

  ○부랑인보호시설(은혜의집) 운영
            1,212,374          1,123,493           88,881      경정 1,212,374,000원

국            848,662 786,445 62,217

시            363,712 337,048 26,664

국민기초생활보장 29,569,463 29,509,075 60,388

국         25,823,561 25,852,362 △28,801

시          2,293,092 2,241,063 52,029

구          1,452,810 1,415,650 37,160

저소득가구 자활지원 4,671,303 4,791,088 △119,785

국          4,132,711 4,251,973 △119,262

시            362,074 365,876 △3,802

구            176,518 173,239 3,279

- 2 -



부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활근로사업 3,776,141 4,020,000 △243,859

국          3,398,527 3,618,000 △219,473

시            264,330 281,400 △17,070

구            113,284 120,600 △7,316

301 일반보상금 3,776,141 4,020,000 △243,859

국          3,398,527 3,618,000 △219,473

시            264,330 281,400 △17,070

구            113,284 120,600 △7,316

01 사회보장적수혜금 3,776,141 4,020,000 △243,859

  ○자활근로             3,776,141          4,020,000        △243,859  경정 3,776,141,000원

국          3,398,527 3,618,000 △219,473

시            264,330 281,400 △17,070

구            113,284 120,600 △7,316

지역자활센터 운영 204,339 185,626 18,713

국            135,057 121,958 13,099

시             40,341 37,534 2,807

구             28,941 26,134 2,807

307 민간이전 204,339 185,626 18,713

국            135,057 121,958 13,099

시             40,341 37,534 2,807

구             28,941 26,134 2,807

02 민간경상보조 204,339 185,626 18,713

  ○지역자활센터운영               192,939            174,226           18,713  경정 192,939,000원

국            135,057 121,958 13,099

시             28,941 26,134 2,807

구             28,941 26,134 2,807

자활장려금 443,801 405,000 38,801

국            399,421 364,500 34,921

시             31,066 28,350 2,716

구             13,314 12,150 1,164

301 일반보상금 443,801 405,000 38,801

국            399,421 364,500 34,921

시             31,066 28,350 2,716

구             13,314 12,150 1,164

01 사회보장적수혜금 443,801 405,000 38,801

  ○자활장려금               443,801            405,000           38,801  경정 443,801,000원

국            399,421 364,500 34,921

시             31,066 28,350 2,716

구             13,314 12,150 1,164

희망키움통장 133,948 105,959 27,989

국            120,554 95,363 25,191

시              9,376 7,417 1,959

구              4,018 3,179 839

301 일반보상금 133,948 105,959 27,989

국            120,554 95,363 25,191

시              9,376 7,417 1,959

구              4,018 3,179 839
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 133,948 105,959 27,989

  ○희망키움통장               133,948            105,959           27,989  경정 133,948,000원

국            120,554 95,363 25,191

시              9,376 7,417 1,959

구              4,018 3,179 839

가사간병 방문도우미 사업 113,074 74,503 38,571

국             79,152 52,152 27,000

시             16,961 11,175 5,786

구             16,961 11,176 5,785

301 일반보상금 113,074 74,503 38,571

국             79,152 52,152 27,000

시             16,961 11,175 5,786

구             16,961 11,176 5,785

01 사회보장적수혜금 113,074 74,503 38,571

  ○가사간병방문 도우미사업
              113,074             74,503           38,571      경정 113,074,000원

국             79,152 52,152 27,000

시             16,961 11,175 5,786

구             16,961 11,176 5,785

취약계층 보호 1,955,110 1,774,937 180,173

국          1,161,063 1,070,602 90,461

시            324,674 268,843 55,831

구            469,373 435,492 33,881

긴급복지 지원사업 504,501 500,722 3,779

국            403,601 400,616 2,985

시             50,450 50,078 372

구             50,450 50,028 422

301 일반보상금 504,501 500,722 3,779

국            403,601 400,616 2,985

시             50,450 50,078 372

구             50,450 50,028 422

01 사회보장적수혜금 504,501 500,722 3,779

  ○긴급복지 지원사업               504,501            500,722            3,779  경정 504,501,000원

국            403,601 400,616 2,985

시             50,450 50,078 372

구             50,450 50,028 422

지역사회 서비스혁신 사업 1,015,146 886,752 128,394

국            711,203 623,727 87,476

시            151,972 131,513 20,459

구            151,971 131,512 20,459

201 일반운영비 4,000 10,000 △6,000

국              4,000 10,000 △6,000

01 사무관리비 4,000 10,000 △6,000

  ○일반수용비                 4,000             10,000          △6,000

    ―지역사회 서비스혁신사업 운영
                4,000             10,000          △6,000        경정 4,000,000원

국              4,000 10,000 △6,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,011,146 876,752 134,394

국            707,203 613,727 93,476

시            151,972 131,513 20,459

구            151,971 131,512 20,459

05 민간위탁금 1,011,146 876,752 134,394

  ○지역사회 서비스혁신 사업
              661,146            440,081          221,065      경정 661,146,000원

국            462,203 308,057 154,146

시             99,472 66,012 33,460

구             99,471 66,012 33,459

  ○보편형 아동투자 바우처 사업
              350,000            436,671         △86,671      경정 350,000,000원

국            245,000 305,670 △60,670

시             52,500 65,501 △13,001

구             52,500 65,500 △13,000

저소득층 건강보험료 지원 37,000 24,000 13,000

307 민간이전 37,000 24,000 13,000

02 민간경상보조 37,000 24,000 13,000

  ○저소득층 건강보험료 및 장기요양보험료 지원
               37,000             24,000           13,000      경정 37,000,000원

푸드마켓사업 지원 35,000 0 35,000

시             35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

시             35,000 0 35,000

02 민간경상보조 35,000 0 35,000

  ○푸드마켓사업 지원(1호점)                35,000                  0           35,000  35,000,000원

시             35,000 0 35,000

고용 촉진 및 안정 7,067,709 6,578,909 488,800

국          4,387,000 4,387,000 0

시          1,198,094 761,244 436,850

구          1,482,615 1,430,665 51,950

실업대책사업 6,976,509 6,548,509 428,000

국          4,387,000 4,387,000 0

시          1,136,244 756,244 380,000

구          1,453,265 1,405,265 48,000

청년인턴사업 197,018 137,018 60,000

101 인건비 197,018 137,018 60,000

04 기간제근로자등보수 197,018 137,018 60,000

  ○주민생활지원 청년인턴               197,018            137,018           60,000  경정 197,018,000원

지역실업자 직업훈련 0 24,000 △24,000

시                  0 12,000 △12,000

구                  0 12,000 △12,000

301 일반보상금 0 24,000 △24,000

시                  0 12,000 △12,000

구                  0 12,000 △12,000
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 0 24,000 △24,000

  ○지역실업자 직업훈련                     0             24,000         △24,000  경정 0원

시                  0 12,000 △12,000

구                  0 12,000 △12,000

희망일자리추진사업 285,000 1,200,000 △915,000

303 포상금 4,000 0 4,000

01 포상금 4,000 0 4,000

  ○포상금                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

401 시설비및부대비 281,000 1,200,000 △919,000

01 시설비 231,000 900,000 △669,000

  ○희망일자리사업비               231,000            900,000        △669,000  경정 231,000,000원

03 시설부대비 50,000 300,000 △250,000

  ○희망일자리사업부대비                50,000            300,000        △250,000  경정 50,000,000원

지역공동체일자리사업 1,307,000 0 1,307,000

시            392,000 0 392,000

구            915,000 0 915,000

307 민간이전 148,000 0 148,000

시             44,300 0 44,300

구            103,700 0 103,700

02 민간경상보조 48,000 0 48,000

  ○중소기업 취업지원 사업                48,000                  0           48,000  48,000,000원

시             14,300 0 14,300

구             33,700 0 33,700

05 민간위탁금 100,000 0 100,000

  ○지역공동체일자리사업 민간위탁
              100,000                  0          100,000      100,000,000원

시             30,000 0 30,000

구             70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 1,159,000 0 1,159,000

시            347,700 0 347,700

구            811,300 0 811,300

01 시설비 959,000 0 959,000

  ○지역공동체일자리사업비               959,000                  0          959,000  959,000,000원

시            287,700 0 287,700

구            671,300 0 671,300

03 시설부대비 200,000 0 200,000

  ○지역공동체일자리사업부대비               200,000                  0          200,000  200,000,000원

시             60,000 0 60,000

구            140,000 0 140,000

고용촉진사업 91,200 30,400 60,800

시             61,850 5,000 56,850

구             29,350 25,400 3,950

취업정보센터 운영 34,350 30,400 3,950

시              5,000 5,000 0
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부서: 주민생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             29,350 25,400 3,950

201 일반운영비 20,100 16,150 3,950

시              5,000 5,000 0

구             15,100 11,150 3,950

03 행사운영비 10,600 6,650 3,950

  ○구인구직자 만남의 날 행사
                9,650              5,700            3,950      경정 9,650,000원

자립형 지역공동체사업 56,850 0 56,850

시             56,850 0 56,850

307 민간이전 56,850 0 56,850

시             56,850 0 56,850

02 민간경상보조 56,850 0 56,850

  ○자립형 지역공동체사업                56,850                  0           56,850  56,850,000원

시             56,850 0 56,850

행정운영경비(주민생활지원과) 100,670 72,570 28,100

인력운영비 7,525 7,300 225

인력운영비 7,525 7,300 225

203 업무추진비 7,525 7,300 225

02 정원가산업무추진비 775 550 225

  ○정원가산금(직원사기진작)                   775                550              225  경정 775,000원

기본경비 93,145 65,270 27,875

기본경비 93,145 65,270 27,875

201 일반운영비 28,343 20,468 7,875

01 사무관리비 28,343 20,468 7,875

  ○일반수용비                14,308             10,808            3,500

  ○급량비                14,035              9,660            4,375

  경정 14,308,000원

  경정 14,035,000원

202 여비 64,802 44,802 20,000

01 국내여비 64,802 44,802 20,000

  ○국내여비                61,952             41,952           20,000  경정 61,952,000원

재무활동(주민생활지원과) 1,711,076 469,800 1,241,276

보전지출 1,411,076 169,800 1,241,276

반환금 기타 1,411,076 169,800 1,241,276

802 반환금기타 1,411,076 169,800 1,241,276

01 국고보조금반환금 1,204,143 157,300 1,046,843

  ○2009년도 국고보조금 집행잔액 반환금             1,204,143            157,300        1,046,843

    ―은혜의집 운영비외 9건
            1,204,143            157,300        1,046,843        경정 1,204,143,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 206,933 12,500 194,433

  ○2009년도 시비보조금 집행잔액 반환금               206,933             12,500          194,433
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부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―은혜의집 운영비외 14건
              206,933             12,500          194,433        경정 206,933,000원
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